



Městský úřad Dobruška

nám. F. L. Věka 11
518 01 Dobruška

Váš dopis

ze dne: 21.04.2018
29.05.2018

Č. j.: PDMUD 15556/2018
Vyřizuje: Janečková
Tel.: 494 629 643
E-mail: mu@mestodobruska.cz

Datum: 29.06.2018

Poskytnutí informací k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

Městský úřad Dobruška dne 21.04.2018 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požadoval poskytnutí informací dle těchto otázek (citace včetně chyb):

1) Jaká osoba (jméno a příjmení) popř. instituce (název instituce) podala návrh na změnu původního funkčního využití (PLOCHY ZELENĚ OCHRANNÉ A UŽITKOVÉ) na PLOCHY STABILIZOVANÉ - PLOCHY SMÍŠENÍ OBÝTNÉ

a) u parcely p.č. 618/1, přestože je na ní Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího

b) u parcely p.č.619/1, přestože je na ní Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího

c) u parcely p.č 218/2, přestože na ní byl dokumentový výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího

d) u parcely p.č. 619/2, přestože na základě botanického průzkumu (provedeném Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO) nebyla tato lokalita zahrnuta do Změny č. 3 ÚPSÚ Olešnice v Orlických horách zahrnuta.

2) Je Městskému úřadu Dobruška jako pořizovateli Návrhu Územního plánu Olešnice v Orlických horách známo, že

a) na parcele p.č. 618/1 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího ?

b) na parcele p.č.619/1 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího ?

c) na parcele p.č 218/2 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího ?

d) na parcele p.č. 619/2 byl (po schválení Změny č. 3 v roce 2015) Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO proveden nový botanický průzkum, který výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího na pč. 619/2 potvrdil ?

3) Pokud je odpověď na body 2a) až 2d) ANO seznámil Městský úřad Dobruška, jako pořizovatel nového návrhu změny ÚPSÚ, firmu SUROMO a.s. jako zhotovitele s tím, že

a) na parcele p.č. 618/1 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího ?

b) na parcele p.č.619/1 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího ?

c) na parcele p.č. 218/2 je Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO evidován výskyt zvláště chráněné rostliny Upolínu nejvyššího ?

d) na parcele p.č. 619/2 byl (po schválení Změny č. 3 v roce 2015) Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR - Správou CHKO proveden nový botanický průzkum, který výskyt zvláště chráněné rostliny

Vaše žádost byla vyřízena přípisem – Poskytnutí informace dle InfZ – č. j. PDMUD 10175/2018 ze dne 02.05.2018, který Vám byl doručen doporučenou poštou.

Na postup při vyřizování žádosti o informace ze dne 21.04.2018 jste si podal dne 29.05.2018 stížnost podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. c) InfZ.

Dle § 16a odst. 5 InfZ byla Vaše stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace předložena dne 04.06.2018 nadřízenému orgánu – Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje rozhodl o Vaší stížnosti na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informací podané podle InfZ rozhodnutím č. j. KUKHK-STI-32/OP/2018-6 ze dne 18.06.2018, a to tak že ve výroku I. přikázal Městskému úřadu Dobruška, aby ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí Vaši žádost o poskytnutí informací podle InfZ podanou dne 21.04.2018 v bodech 2c) a 3c) vyřídil a ve výroku II. postup Městského úřadu Dobruška v ostatních bodech žádosti potvrdil.

V původním Poskytnutí informace dle InfZ č. j. PDMUD 10175/2018 ze dne 02.05.2018 bohužel referentka našeho ÚÚP omylem uvedla, že na pozemku 218 se vyskytuje upolín nejvyšší. V této části Olešnice v Orl. h. se částečně překrývají dvě vrstvy chráněných druhů, upolín nejvyšší je mimo pozemek 218. Nedopatření vzniklo záměnou oblastí s výskytem upolínu nejvyššího a bledule jarní. Za tuto chybu se omlouváme a nedopatření napravujeme níže poskytnutím informace dle InfZ.

V návaznosti na shora uvedené Vám tímto poskytujeme následující informace:

Odpověď na otázku č. 2c): Ne. (Podle znění žádosti předpokládáme, že se jedná o pozemky v katastrálním území Olešnice v Orlických horách. Dále předpokládáme, že se jedná o pozemek parc. č. 218 v katastrálním území Olešnice v Orlických horách místo uvedeného 218/2. Podle aktuálních údajů se pozemek parc. č. 218/2 v katastrálním území Olešnice v Orlických horách nevyskytuje.)

Odpověď na otázku č. 3c): Bez odpovědi {Odpověď požadována v případě kladné odpovědi na otázku 2c)}.

JUDr. Jan Šťastný
tajemník